
Uzlabot mīkstās prasmes, lai veicinātu 
konkurētspēju un darba iespējas 

 

www.projectessence.eu 

 

 

 

Ar Eiropas Savienības Erasmus + programmas atbalstu. Šis dokuments un tā saturs atspoguļo tikai autoru viedokli, un Komisiju nevar saukt pie 
atbildības par jebkādu tajā ietvertās informācijas izmantošanu. 

 

 
2. paraugprakse 

 

Instrumenta/labas 
prakses nosaukums 

elene4life – Mācīšanās un mijiedarbība, lai veicinātu darba spēju 

Atslēgvārdi (metatags) Kritiska domāšana 

Nodrošina IHF asbl 

Valoda Latviešu 

Paraugprakse 
 

elene4life – Mācīšanās un mijiedarbība, lai veicinātu darba spēju 
ELene4life galvenie mērķi bija šādi: 

● pārvarēt prasmju neatbilstību attiecībā uz mīkstajām prasmēm; 
● izstrādāt jaunas inovatīvas mācību programmas un izglītības metodes, integrējot 

aktīvu mācīšanos, novēršot tādus bieži sastopamus šķēršļus kā lielais klašu skaits un 
fiziskās telpas. 

● uzlabot augstākās izglītības mācību programmu atbilstību VUCA (Volatile, Uncertain, 
Complex, Ambiguous) pasaulē. 

 

eLene4Life sasniedza vairāk nekā 9000 ieinteresēto personu no augstākās izglītības un 
korporatīvā sektora. Starpvalstu analīzes ietvaros tika aptaujāti vairāk nekā 40 pasniedzēji, lai 
analizētu aktīvu mācīšanos mīksto prasmju attīstīšanai augstākās izglītības iestādēs, un tikpat 
liels skaits korporatīvo ieinteresēto personu piedalījās paralēlajā analīzē. 
 
Ar šo bagātīgo augstas kvalitātes un viegli lietojamu resursu krājumu un augošo prakses 
kopienu eLene4Life ir veicinājis izpratnes veicināšanu starp augstākās izglītības skolotājiem 
par vajadzībām un praksi korporatīvajā sektorā, lai atbalstītu mācību programmu inovācijas.  
 
Tāpat arī uzņēmumu pārstāvji ir guvuši labāku izpratni par augstākās izglītības praksi. Galu 
galā studentu ietekme būs atbilstošāka mācību pieredze, piedāvājot viņiem iespēju studiju 
laikā attīstīt kontekstualizētas transversālās prasmes un tādējādi labāk sagatavoties darba 
tirgum un sabiedrībai kopumā kā kompetentiem un pārliecinātiem 21. gadsimta pilsoņiem. 
 
Projekta tīmekļa vietne un tiešsaistes resursi: http://elene4life.eu 
 

Atsauces 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-
projekts-detaļas/#project/2018-1-FR01-KA203-047829 
 

Uz šodienu ir iespaidīgs skaits ES līdzfinansētu projektu, kas 
apzīmēti ar atslēgas vārdu "Kritiskā domāšana". Piemēram, E+ 
projektu rezultātu platformas rezultāti uzskaita gandrīz 6900 
starptautisku projektu.  
 
Šāds liels gadījumu izpētes paraugs ir gan iespēja, gan 
izaicinājums. Iespēja, jo mums ir daudz gadījumu izpētes, par 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details/#project/2018-1-FR01-KA203-047829
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details/#project/2018-1-FR01-KA203-047829
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details/#project/2018-1-FR01-KA203-047829


Uzlabot mīkstās prasmes, lai veicinātu 
konkurētspēju un darba iespējas 

 

www.projectessence.eu 

 

 

 

Ar Eiropas Savienības Erasmus + programmas atbalstu. Šis dokuments un tā saturs atspoguļo tikai autoru viedokli, un Komisiju nevar saukt pie 
atbildības par jebkādu tajā ietvertās informācijas izmantošanu. 

kurām varam ziņot lasītāju uzmanībai, lai iegūtu papildu atsauces 
avotu, bet izaicinājums, jo tas palielina sarežģītību, atlasot tos, kas 
varētu būt būtiski ESSENCE faktiskajam ietekmes rādiusam.  
 
Tomēr, piemērojot dažus filtrus mūsu pētījumā, mums izdodas 
savākt īsu iniciatīvu izlasi, kas ir nozīmīgas un saskanīgas ar mūsu 
mērķiem. Visa informācija ir ekstrapolēta tieši no platformā 
pieejamā momentuzņēmuma. 
 

Materiāla veids PARAUGPRAKSE 

 
 
 
 
 


